
NOVICE
KOPER, 17. JULIJA 1970

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

ST. 18

VSEBINA
Obauu svet Koper
— ODLOK o osebnem dohodku in pavšalnem povračilu za kritje 

materialnih in drugih stroškov funkcionarjem in članom Obal
nega sveta Koper ter njegovih organov

Občina Izola
— ODLOK o spremembi odloka o proračunu občine Izola za leto 

1970
— ODLOK o potrditvi tržnega reda

/ - ODLOK o premijah za kravje mleko v letu 1970

Občina Koper
- ODLOK o osebnih dohodkih in o pavšalnem povračilu za kritje 

materialnih stroškov funkcionarjev, ki jih voli skupščina ob
čine Koper

Občina Piran
- ODLOK o javnem redu in miru v občini Piran
- ODLOK o zunanjem videzu in ureditvi naselij v občini Piran
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu 

občine Piran za leto 1970.

'
OBALN! SVET KOPER

Na podlagi 4. in 6. člena dogovora o ustanovitvi skupnega organa 
samoupravljanja občin Izola, Koper in Piran (Uradne objave, št. 
23/69) je Obalni svet Koper na seji dne 30. junija 1970 sprejel

ODLOK
O OSEBNEM DOHODKU !N PAVŠALNEM POVRAČILU ZA 
KRITJE MATERIALNIH IN DRUGIH STROŠKOV FUNKCIO
NARJEM IN ČLANOM OBALNEGA SVETA KOPER TER 

NJEGOVIH ORGANOV

1. člen
Član obalnega sveta Koper (v nadaljnjem besedilu: član sveta) in 

funkcionar, ki ga voli ali imenuje obalni svet Koper in ki opravlja 
določeno funkcijo v obalnem svetu ali njegovih organih (v nadaljnjem 
besedilu: funkcionar) ter član organa sveta ima pravico do povračila 
osebnega dohodka, povračila za kritje materialnih stroškov pri oprav
ljanju funkcije, povračila stroškov za službena potovanja in povračila 
potnih stroškov za udeležbo na sejah sveta in njegovih organov po 
določbah tega odloka.

I. Povračila osebnih dohodkov in povračila materialnih 
stroškov

V
2. člen

Član sveta, ki zaradi dela v obalnem svetu izgubi de! osebnega 
dohodka na svojem delovnem mestu v delovni ali drugi organizaciji, 
državnem organu ali pri opravljanju samostojne dejavnosti, ima pra
vico do povračila izgubljenega dela osebnega dohodka.

Povračilo izgubljenega dela osebnega dohodka se izvrši na zahtevo 
in na podlagi ustreznih potrdil delovne ali druge organizacije oziroma 
državnega organa, kjer je član sveta zaposlen.

Povračilo izgubljenega dela osebnega dohodka članu sveta, ki 
opravlja samostojno dejavnost, se izvrši na njegovo zahtevo, osnova 
za obračun povračila pa je poprečni osebni dohodek za preteklo leto 
na območju obalnih občin.

3. člen
Tajniku obalnega sveta pripada stalni mesečni osebni dohodek, ki 

se določi tako, da se poprečni mesečni osebni dohodek zaposlenih na 
območju obalnih občin pomnoži z ustreznim količnikom.

Količnik iz prejšnjega odstavka znaša 2,8.

4. člen
Komisija za volitve in imenovanja ugotovi znesek poprečnega me

sečnega osebnega dohodka zaposlenih ha območju obalnih občin za 
preteklo leto na podlagi uradnega akta oddelka za načrtovanje in 
statistiko obalnega sveta in uporabi ta podatek kot osnovo za dolo
čitev višine mesečnega dohodka za tekoče leto.

5. člen
Članom sveta ter članom odborov in konpsij, ki opravljajo po

sebne naloge za obalni svet ali njihove organe ter predsedniku, pod
predsedniku in tajniku obalnega sveta lahko za posebno prizadevnost 
in kot priznanje za dosežene delovne rezultate in uspehe komisija za 
volitve in imenovanja prizna občasne nagrade.

6. člen
Za kritje materialnih stroškov, ki nastopajo pri opravljanju funk

cije v zvezi s sestanki in posveti na območju obalnih občin, pripada 
tajniku obalnega sveta 400 dinarjev mesečno.

7. člen
Tajniku obalnega sveta se povračilo osebnega dohodka po določ

bah 3. člena tega odloka izplačuje tudi potem, ko mu preneha funk
cija v obalnem svetu in še ni stopil na delo ali bil imenovan na novi 
dolžnost, ki mu zagotavlja redne mesečne osebne prejemke.

Povračilo osebnega dohodka iz prejšnjega odstavka se izplačuje 
najdlje šest mesecev od dneva, ko mu je prenehala funkcija v obalnem 
svetu.

II. Povračilo stroškov za službena potovanja
8. člen

Članom sveta in članom organov obalnega sveta, ki po nalogu 
obalnega sveta oziroma organa, v katerem opravljajo funkcijo, služ
beno potujejo izven območja obalnih občin, pripada dnevnica v višini 
80 dinarjev.

Glede na izgubljeni čas pripada:
— cela dnevnica na vsakih 24 ur, prebitih na potovanju in za osta

nek časa nad 12 ur;
- polovica dnevnice za čas nad 8 do 12 ur.
Oseba iz prejšnjega odstavka, ki na službenem potovanju prenoči, 

lahko zahteva povrnitev dejanskih stroškov za prenočišče, kar izkaže 
z računom, vendar se ji v tem primeru dnevnica zmanjša za 30 %.

Dnevnica sc obračunava od ure, ko se potovanje začne, do vrnitve
v kraj stalnega bivališča.

, 9. člen
Za osebni prevoz na službenem potovanju sc osebam iz 8. člena 

tega odloka priznavajo zneski, predpisani v potniški tarifi za prevoz 
po najkrajši poti in s prevoznim sredstvom, ki omogoča najprimer
nejši način potovanja za izvršitev službene naloge. Enaki zneski sc jim 
priznajo tudi v primeru, če za službeno potovanje uporabijo lastni 
avtomobil.

10. člen
V primerih, ko zaradi nujnosti izvršitve službene naloge ne pride v 

poštev javno prevozno sredstvo ali v kraj službenega potovanja ne 
vozijo javna prevozna sredstva, se osebam iz 8. člena tega odloka 
prizna uporaba lastnega avtomobila. Za vsak prevoženi kilometer pa 
jim pripada povračilo stroškov v višini 0,75 dinarjev.



Tajnik obalnega sveta izdaja potne naloge in odobrava uporabo 
lastnega avtomobila osebam iz 8. člena tega odloka.

IH. Povračilo potnih stroškov za udeležbo na sejah

11. člen
(lanom sveta in članom organov obalnega sveta pripada za ude

ležbo na sejah sveta in njegovih organov povračilo potnih stroškov ob 
naslednjih pogojih:

- če so se udeležili seje, sestanka oziroma razgovora, na katerega
so bili vabljeni;

— če sc morajo za prihod na sejo, sestanek ali razgovor poslužiti 
javnega prevoznega sredstva v lokalnem oziroma medkrajevnem pro
metu.* 12. člen

Potni stroški sc priznavajo v višini potniške tanfe za najkrajšo pot
z javnim prevoznim sredstvom.

Za prevoz z lastnim prevoznim sredstvom sc priznajo potni stroški 
iz prejšnjega odstavka.

13. člen
Nalog za izplačilo potnih stroškov osebam iz 11. člena tega odloka 

izdaja tajnik obalnega sveta na podlagi evidence o udeležbah ha sejah, 
sestankih oziroma razgovorih, kijih vodi urad tajnika.

IV. Predhodne in končne določbe
14. člen

Sredstva za povračilo osebnega dohodka oziroma za kritje mate
rialnih stroškov pri opravljanju funkcije članom sveta ter članom 
organov obalnega sveta se po določbah tega odloka določijo kot 
namenska sredstva v finačnem načrtu obalnega sveta.

15. člen
Komisija za volitve in imenovanja obalnega sveta skrbi za izvajanje 

tega odloka ter daje pojasnila za njegovo uporabo.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. julija dalje.
St.: 113-13/70
Koper, 30. junija 1970 Predsednik

MIRO KOCJAN, 1. r.

OBč!NA !ZOLA
Na podlagi 47. in 64. člena zakona o financiranju družbeno-poli- 

tičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64,43/67 in 
40/68), 102. in 111. člena statuta občine Izola je skupščina občine 
Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
25. junija 1970 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE IZOLA 

ZA LETO 1970

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Izola za leto 1970 (Uradne 

objave, št. 24/69) se spremeni in se glasi:

..Proračun občine Izola za leto 1970 obsega:
- dohodke
- razporejene dohodke
- nerazporejene dohodke (tekoča 

proračunska rezerva)
- odvod prispevka za uporabe 

mestnega zemljišča v sklad pred 
razporeditvijo dohodkov

dinarjev
6.089.300
5.789.300

60.000

240.000."

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnih objavah, uporablja pa se 

od 1. januarja 1970.
$t.: 400-16/69

Izola, 25. junija 1970 Predsednik: 
JERNEJ HUMAR, l.r.

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDITVE DOHODKOV PRORAČUNA 

OBČINE IZOLA PO REBALANSU ZA LETO 1970
Vrsta
dohodka Dohodki Skupaj

1. Prispevki 2,558.800
2. Davki 2,185.000
3. Takse 457,000
5. Dohodki po posebnih

zveznih predpisih 240.000
6. Doh. org. in drug. doh. 37.000
7. Dopolnilna sredstva 51.000
9. Prenešena sredstva 560.500

SKUPAJ 6,089,300

Odvod prispevka za 
urej. mest. zemljišča 240.000
SKUPAJ 5,849.300

St. glav.
namena Razpored dohodkov Skupaj

01 Dejavnost izobraž. in vzgoje 100.000
03 Kulturno prosvetna dejavnost 255.900
04 Socialno varstvo 571.000
05 Zdravstveno varstvo 120.000
06 Komunalna dejavnost 950.000
07 Delo državnih organov 2,222.500
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 103.100
13 Dejavnost družb, polit, organ. 178.200
14 Negospodarske investicije 1,058.000
16 Gospodarski posegi 75.600
17 Pror. obvez, iz pret. let 100.000
18 Vlaganje v rezervni sklad 55.000
19 Nerazdeljeni dohodki 60.000

SKUPAJ 5,849.300

Na podlagi drugega odstavka 45. člena temeljnega zakona o bla
govnem prometu (Uradni list SFRJ št. 1/67, 12/67 in 30/68), 3., 8. 
ter 155. člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 
26/65 in 15/67) in 102. člena statuta občine Izola je skupščina 
občine Izola na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 25. junija 1970 sprejela:

ODLOK
O POTRDITVI TRŽNEGA REDA

1. člen
Potrdi se tržni red, ki gaje predpisalo Splošno komunalno podjetje 

Izola.
2. člen

Splošno komunalno podjetje Izola mora na vidnem mestu na 
tržnem prostoru izobesiti tržni red, cenik storitev in druga obvestila 
za uporabnike tržnice.

3. člen
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo kmetijske pridelke in drugo blago 

na tržnici in pri tem kršijo določbe 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13.,
14., 15., 16., 17. in 18. člena tržnega reda, se za prekršek kaznujejo z 
denarno kaznijo do 300.- dinarjev.

Pravne osebe, ki kršijo določbe, navedene v prvem odstavku tega 
člena, se kaznujejo z denarno kaznijo do 3.000.- dinarjev, odgo
vorne osebe pravnih oseb pa sc kaznujejo z denarno kaznijo do 300.- 
dinarjev.

Predlog za uvedbo upravno kazenskega postopka poda pristojni 
upravni organ občine Izola.

4. člen !
Z denarno kaznijo v znesku 20.— dinarjev sc kaznuje za prekršek: 
- kdor na tržnici prikriva blago za prodajo (6. odstavek 3. člena 

tržnega reda);
kdor na tržnici prodaja blago, ki je s tržnim redom prepo

vedano;
kdor prodaja blago izven veljavnega tržnega časa (5. člen 

tržnega reda);



Št. 18 — 17. julija 1970
URADNE OBJAVE* 115

kdor ne tehta blaga (13. člen tržnega reda)*
- kdor vodi pse po tržnici (14. čien tržnega reda);
- prodajalec, k. po končani prodaji ne očisti prodajnega prostora.
Inspekcjsk, organ. ,n komunalni redar iahko takoj na mestu izter

jajo denarno kazen .z prejšnjega odstavka. O piačani kazni se izda 
potrdilo.

Ce denarne kazni ni mogoče izterjati takoj na mestu, ali če je tisti, 
ki je naprav.) prekršek, noče plačati takoj ali v določenem roku se 
pošlje ovadba organu, ki je pristojen za postopek o prekršku.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o tržnem 

redu v občini Izola (Uradni glasnik, št. 8/65).
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 
št.: 352-45/70
Izola, 25. junija 1970 Predsednik

„ JERNEJ HUMAR, l.r.

Na podlagi IH. točke odloka o premijah za kravje mleko v letu 
1970 (Uradni list SRS, št. 16/70) in 102. člena statuta občine Izola 
je skupščina občine Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 25. junija 1970 sprejela

ODLOK
O PREMIJAH ZA KRAVJE MLEKO V LETU 1970

3. člen
Funkcionarjem sc mesečni osebni dohodek usklajuje z gibanjem 

osebnih dohodkov v občini.
Komisija za volitve in imenovanja dvakrat letno, praviloma vsakih 

6 mesecev, z individualno odločbo ugotovi znesek mesečnega oseb
nega dohodka na podlagi uradne ugotovitve organa za statistiko.

4. člen
Na predlog odbornikov, predsednika ali podpredsednika občinske 

skupščine lahko komisija za volitve in imenovanja prizna posamez
nim funkcionaijem za izredno uspešno opravljanje funkcije občasno 
nagrado.

Občasna nagrada iz prejšnjega odstavka pa v enem koledarskem 
letu ne more presegati enomesečnih prejemkov.

5. člen
Funkcionarjem, ki so pri opravljanju funkcije vezani na pogosta 

Službena potovanja po območju občin Koper, Izola in Piran, pripada 
za potovanja po navedenem območju namesto povračil stroškov v 
obliki dnevnic in potnih stroškov, mesečni pavšal za kritje material
nih stroškov pri opravljanju funkcije. \

6. člen
Povračilo za kritje materialnih stroškov pri opravljanju funkcije iz

6. člena tega odloka znaša mesečno:
- za predsednika skupšine 600 dinarjev
- za podpredsednika skupščine 400 dinarjev

1. člen
Delovnim organizacijam, ki prodajajo mleko porabnikom, sc bo 

izplačevala iz proračuna občine Izola premija 0,10 dinarja za liter 
prodanega kravjega mleka.

2. člen
Premija iz 1. člena tega odloka se bo izplačevala od 1. januarja do 

31. decembra 1970.
3. člen

Premija po tem odloku sc obračunava in priznava ob pogojih po 
tem odloku in ob pogojih ter na način, ki jih določajo zvezni in 
republiški predpisi.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa sc od 1. januarja 1970 dalje.
Št.: 426-2/70
Izola, 25. junija 1970 Predsednik

JERNEJ HUMAR, 1. r.

OBč!NA KOPER
Na podlagi 119. člena statuta občine Koper je skupščina občine 

Koper na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 7. julija 1970 sprejela

ODLOK
O OSEBNIH DOHODKIH IN O PAVŠALNEM POVRAČILU ZA 
KRITJE MATERIALNIH STROŠKOV FUNKCIONARJEV, K! JIH 

VOLI SKUPŠČINA OBČINE KOPER

1. člen
Funkcionarjem, ki jih voli skupščina občine Koper in ki stalno 

opravljajo funkcijo, pripada osebni dohodek ter pavšalno povračilo 
za kritje materialnih stroškov po določilih tega odloka.

S tem odlokom sc določi tudi stalna mesečna nagrada podpredsed
niku občinske skupščine, ki opravlja to funkcijo poleg dolžnosti iz 
rednega delovnega razmerja.

2. člen
Funkcionarjem sc določi osebni dohodek oziroma mesečna na

grada tako, da sc poprečni mesečni osebni dohodek v obemi po
množi s količnikom, ki znaša: ^ ^

- za predsednika skupščine '
- za podpredsednika skupščine
- za podpredsednika skupščine, ki opravlja funkcijo 

poleg dolžnosti iz rednega delovnega razmerja

Za podpredsednika skupščine, ki opravlja funkcijo poleg dolžnosti 
iz rednega delovnega razmerja, lahko znaša povpračilo za kritje mate
rialnih stroškov največ 400 dinarjev mesečno.

Višino povračila iz prejšnjega odstavka določi komisija za volitve 
in imenovanja s posebnim sklepom, upoštevajoč značaj in obseg na
log.

7. člen
Predsedniku in podpredsedniku skupščine, ki opravlja funkcijo v 

rednem delovnem razmerju, sc osebni dohodek po določbah 2. člena 
tega odloka izplačuje tudi potem, ko mu je prenehala funkcija v 
skupščini in še ni stopil na delo v drugo delovno organizacijo oziroma 
ni bil izvoljen na drugo dolžnost, ki mu zagotavlja redne mesečne 
osebne dohodke, ali še nima zagotovljenih drugih stalnih dohodkov.

Osebni dohodek po prejšnjem odstavku se izplačuje največ 6 me
secev od prvega dne meseca, ki sledi mesecu, v katerem je predsed
niku oziroma podpredsedniku skupščine prenehala funkcija v skup
ščini; ta čas sc prizna v delovno dobo.

^ 8. člen
Komisija za volitve in imenovanja skupščine občine Koper skrbi za 

izvajanje tega odloka in daje pojasnila za njegovo uporabo.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. julija 1970 dalje.
Št.: 113-12/70
Koper, 7. julija 1970 Predsednik

MIRO KOCJAN, 1. r.
1

OBčtNA PtRAN
Na podlagi 3. člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 

SFRJ. št. 26/65 in 15/67) in 82. člena statuta občine Piran je skup
ščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 9. julija 1970 sprejela

ODLOK
O JAVNEM REDU IN MIRU V OBČINI PIRAN

!. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Vsakdo se mora vesti tako, da ne moti dela, razvedrila in počitka 

drugih ljudi, da varuje javno moralo, da pazi na čistočo ter da ne dela
Ì



116 *URADNE OBJAVE« Št. 18 — 17. julija 1970

škode na javnih mestih in ne ogroža zdravja !judi ter varnosti pro
meta.

H. VARSTVO REDA !N M!RU

2. eten
Prepovedano je vsako dejanje na javnem in zasebnem prostoru, ki 

moti javni red in mir okohcc in to:
1. motiti javna zborovanja, sestanke in druge prireditve:
2. izzivati pretepe nerede a!i prepire, smešiti a!i nadiegovati 

ijudi;
3. zadrževati sc kljub opozoriiom na prireditvenem prostoru a!i v 

gostinskih iokaiih po končanem obratovainem času:
4. kartati v javnih iokaiih in izvajati druge igre za denar:
5. igrati „moro" v gostinskih iokaiih in na drugih javnih pro

storih;
6. kričati, razgrajati aii drugače povzročati hrup aii ropot na 

javnem aii zasebnem prostoru:
7. peti nespodobne aii žaijivc pesmi, preklinjati, žaiiti dostojan

stvo ijudi z nespodobnim vedenjem, kazati pornografske siikc aii 
predmete;

8. kaditi v kinodvoranah, giedaiiščih, javnih prevoznih sredstvih 
in drugih prostorih, kjer je vidno označeno, da je kajenje prepo
vedano:

9. povzročati hrup z uporabo zvočnikov, radijskih in televizij
skih aparatov, glasbi! in podobnih naprav nad sobno tišino in motiti 
deio ter počitek ijudi;

10. povzročati hrup z uporabo tranzistorjev na ulicah, trgih, kopa
liščih in drugih javnih prostorih:

11. s preglasnim igranjem, govoijcnjcm aii petjem motiti nočni 
počitek ijudi od 22. do 06. ure:

12. imeti psa, ki z močnim lajanjem v nočnem aii dnevnem času 
moti in vznemirja ijudi:

13. preizkušati, popravljati oziroma zaganjati motorna vozila aii 
voziti z odprtim aii pokvarjenim glušnikom;

14. vžigati aii metati pojavnih mestih petarde, pasje bombice in 
druga podobna pirotehnična sredstva.

3. čien
Prireditve in zabavni sporedi, ki trajajo preko dovoljenega obrato- 

vainega časa, za kar pa ima orhanizator posebno dovoijcnjc, morajo 
biti v zaprtih prostorij, tako da sc ne moti nočni počitek ijudi.

Izjeme od doiočii iz prejšnjega odstavka dovoljuje za notranje za
deve pristojni občinski upravni organ.

4. čien
Na javnih shodih, prireditvah, manifestacijah ipd. je prepovedano 

nositi predmete, s katerimi sc iahko prizadene teiesna poškodba. Ka
dar sc taki predmeti nosijo na javnih shodih, prireditvah, v javnih 
lokalih in na podobnih krajih, se štejejo za hiadno orožje.

/ 5. člen
Na območju občine Piran sc iahko organizirajo cirkuške predstave 

in postavijo razne zabaviščne naprave samo na mestih, ki jih določi 
za komunalne zadeve pristojni upravni organ v sogiasju z upravnim 
organom, ki je pristojen za notranje zadeve in s sanitarno inšpekcijo.

6.čien
Za vzdrževanje reda in miru na javnih prireditvah in v gostinskih 

iokaiih je odgovoren prireditelj ter upravnik gostinskega lokala oziro
ma oseba, kije za iokai odgovorna.

Ti so ziasti doižni:
1. postaviti primerno števiio reditcijev in ukreniti vse potrebno, da 

sc ohrani red in mir:
2. poskrbeti, da sc odstranijo iz prireditvenih prostorov in gostin

skih iokaiov pijane osebe, ki ogrožajo red in mir aii vzbujajo zgra
žanje:

3. skrbeti, da se prireditve končajo oziroma da se gostinski !oka! 
zapre ob času, ki je določen s predpisi o obratovalnem času aii z 
dovoljenjem za prireditve in da se ijudje ne zadržujejo na odprtem 
posiovnem prostoru po obratovainem času:

4. skrbeti, da sc ne igra ..mora":
5. poskrbeti, da igranje na giasbiia ne moti deia in počitka drugih, 

oziroma da sc igranje konča ob doiočeni uri:

i
6. skrbeti, da miadoietniki ne obiskujejo njihovi!) gostinskih aii 

drugih podobnih iokaiov. da se ne udeiežujcjo zanje prepovedanih 
javnih piesov, da ne obiskujejo fiimskiii predstav in podobnih prire
ditev, razen v času in na način, ki ga doioča ta odiok.

iii. VARNOST PROMETA

7. čien
Prepovedana so dejanju, s katerimi se ogroža varnost prometu aii se 

ovira promet v mestu in naseljih, in to:
1. kotaikati se. žogati se aii se kako drugače igrati na uticah, 

prometnih trgi!) in javnih pote!):
2. ovirati promet na piočnikih aii drugih javni!) prostori!) z odia- 

gunjem kuriva aii drugi!) predmetov čez čas. ki je nujno potreben, da 
se ti predmeti odstranijo, aii uporabijati javni prostor /a odiaganje 
kukršncgakoiiniateriaiu:

3. puščati nezavarovano vprežno aii tovorno živino na cestah, 
uiicah in trgih, razen na za to doiočcnih mestih: smatra se. da je 
živina zavarovana, če jo čtfvu oseba, stara nad !4 iet:

4. puščati vprežne vozove, ročne vozičke, tricikie in podobna 
voziia na uiicah in trgi!) v nuscijih Pirana. Portoroža in Lucije:

5. parkirati motorna voziia v nasprotju z doiočenim načinom 
parkiranja:

6. zasesti uiico, piočnik, trg aii drugo javno površino aii izvajati 
kakršnegakoii deia. ki niso v zvezi z vzdrževanjem aii rekonstrukcijo^ 
ulice, piočnika, trga in drugih javnih površin ter komunuinih naprav:

7. stresati, spuščati a!i metati na cesto kakršnekoii predmete aii 
materia! oziroma deiati karkoii, kar bi poškodovaio uiico, piočnik. 
trg in drugo javno površino aii oviralo oziroma ogrožaio promet po 
njih:

8. stresati aii metati na javne površine iz stanovanjskih aii posiov- 
nih prostorov kakršnekoii predmete:

9. parkirati tovorna motorna vozila v mestu Piran in centru Por
toroža v mesecih maj - september;

10. puščati otroke do 10. icta starosti, da sc vozijo s koiesom brez 
spremstva odraslih po uiicah, trgih in cestah.

8. čien
Prepovedano je organizirati pogrebne in druge sprevode po cestah 

v strnjenih naseljih brez dovoljenja upravnega organa, ki je pristojen 
za notranje zadeve.

9. c!en
Lastniki, upravitelji in najemniki zemljišč, ki ležijo ob cestah, ozi

roma delovne organizacije, ki vzdržujejo ceste, morajo živo mejo aii 
druge nasade ob cestah redno obrezovati do višine 80 cm, veje ob
cestnega drevja pa obrezovati tako, da ne segajo nad voziščem izpod 
4,20 m.

(e tisti, ki je dolžan živo mejo a!i druge nasade obrezovati ali 
odsekati veje obcestnega drevja, tega ne stori, izvrši to pristojna de
lovna organizacija na njegove stroške.

IV. VARSTVO LJUDI IN PREMOŽENJA
10. čien

Prepovedana so dejanja, s katerimi sc ogroža varnost ijudi in pre
moženja, in to:

1. namerno povzročati kakršnokoli manjšo škodo v trgovinah, 
javnih lokalih, vinogradih, nasadih, na poljih, vrtovih aii drugih 
krajih;

2. opustiti varnostne naprave in vzdrževanje teh naprav pri grad
benih in podobnih deiih;

3. zanemarjati vzdrževanje ali opustiti popravila zgradb, ograj, 
podpornih zidov in drugih podobnih objektov;

4. puščati psa brez nadzorstva (šteje se, da je pes brez nadzor
stva, če ni v ograjenem prostoru, na verigi aii vrvici):

5. dražiti, mučiti ali piašiti živaii;
6. z brezbrižno vožnjo aii kako drugače poškropiti aii umazati 

ijudi aii pročcijc stavb;
7. zažigati travo aii grmičevje v sušnih obdobjih, zažigati odpad

ke ali kuriti ogenj na odprtih prostorih, v biižini stavb, odvreči ciga
retne ali druge ogorke tam, kjer bi iahko nasta! požar, aii motiti 
okolico s smradom aii dimom:

8. postavljati aii uporabijati primitivno urejena kurišča aii dimne 
ovodc;



št. 18 — 17. julija 1970
URADNE OBJAVE« 117

9. odlagati na podstrešje !uhko gorljiv material
10. puščati živino in perutnino po tujih nasadih, vinogradih

poljih in vrtovth:
H. naslanjati kolesa ob stene zgradb in na druga mesta, kjer bi 

lahko povzročila škodo ali ovirala promet:
12. postavljati na okna ali'ograje balkonov nezavarovane pred- 

mete;
13. poškodovati javne bazene ali vodpmete* metati vanje kamenje 

ali druge predmete ter uničevati ribji zarod v njih:
14. nameščati na ograje bodečo žico ali steklene drobce ter ogra

jevati zemljišča in vrtove z bodečo žico:
15. metati kamenje ali druge predmete tako, da to ogroža varnost 

ljudi ali premoženja:
16. streljati z zračno puško, s strašilno pištolo, lokom ali fračo, 

kjer to lahko moti ali ogroža varnost ljudi ali premoženja:
17. puščati predšolske otroke brez nadzorstva na prometnih in 

drugih nevarnih krajih:
18. prenočevati na javnih mestih, v nedograjenih ali zapuščenih 

stavbah, na senikih ali drugih gospodarskih poslopjih ter bivati v 
zasilno postavljenih objektih;

19. odlagati v prodajalnah, skladiščih, delavnicah ali na dvoriščih 
odpaden, lahko vnetljiv material;

20. puščati vodnjak, jamo, jašek, odprtino ali vhod v podzemelj
sko klet nepokrit ali imeti stopnice ali druge naprave nezavarovane;

21. kopati sc ob obali, kjer je določeno, da je kopanje prepo
vedano;

22. kopati pse ali druge domače živali v morju, kjer sc kopajo 
ljudje;

23. metati otrokom bonbone po tleh;
24. voditi pse, razen psov vodičev, v javne lokale;
25. poškropiti ali umazati pročelja ugradb, avtomobile, javne na

prave in ljudi.
11. člen

Imetniki čolnov morajo svoje čolne, kadar jih ne uporabljajo, zava
rovati tako, daje onemogočena njihova zloraba.

točki 7. člena: po 4., 11., 12., 21., 22., 23., 24. in 25. točki 10. 
člena.

Uradne osebe smejo izterjati denarno kazen iz prejšnjega odstavka 
takoj na mestu od tistih, ki jih zalotijo pri prekršku, za katerega je 
predpisana ta kazen.

Poleg pripadnikov milice sc smatrajo za uradne osebe, kadar oprav
ljajo dolžnost po tem odloku:

a) komunalni redar;
b) za kršitve določbe 8. točke 2. člena reditelj v kinematografih 

in gledališčih ter sprevodniki na javnih prevoznih sredstvih.

16. člen
Za prekršek po tem odloku, ki ga napravi mladoletnik, ki še ni 

dopolnil 16 let, se s predpisano denarno kaznijo kaznujejo njegovi 
starši oziroma skrbnik, če je prekršek posledica tega, ker niso pazili 
na mladoletnika.

17. člen
Z denarno kaznijo do 300.- dinarjev se kaznuje pravna oseba za 

prekršek po 3. členu, 5. členu, 6. členu; 6. in 7. točki 7. člena; 2., 3.,
7., 8., 9., 10., 13., 14., 19. in 20 točki 10. člena.

Z denarno kaznijo do 1.000 - dinarjev sc kaznuje pravna oseba za 
prekršek po 2. točki 7. člena in 8. členu.

Z denarno kaznijo do 500.- dinarjev sc kaznuje pravna'oseba za 
prekršek po 9. členu.

Odgovorna oseba pravne osebe sc kaznuje za prekršek pravne 
osebe z denarno kaznijo, kije določena v 14. členu tega odloka.

18. člen
Prekršek po 4. členu sc kaznuje po 41. členu zakona o nabavlja

nju, posesti in nošenju orožja (Uradni list SFRJ, št. 52/67).

19. člen
Predlog za uvedbo postopka o prekršku po tem odloku poda 

upravni organ občine, ki je pristojen za notranje zadeve in Postaje 
milice Piran.

12. člen
Otroci in mladoletniki do 16. leta starosti sc ne smejo zadrževati v 

gostinskih in drugih podobnih lokalih; v spremstvu staršev oziroma 
oseb, ki jih nadomeščajo, pa le do 21. ure v zimskem času oziroma 
do 22. ure v poletnem času.

Otroci in mladoletniki do 16. leta starosti ne smejo obiskovati 
plesov v gostinskih lokalih in na drugih javnih krajih. Prav tako ne 
smejo obiskovati filmskih predstav in drugih podobnih prireditev, ki 
sc končajo po 22. uri. Filmske predstave na prostem in druge letne 
prireditve smejo obiskovati otroci oziroma mladoletniki v starosti od
7. do 16. leta v spremstvu staršev oziroma oseb. kijih nadomeščajo.

13. člen
Starši oziroma skrbniki morajo skrbeti, da otroci in mladoletniki 

do 16. leta starosti v zimskem času po 21. uri, v poletnem času pa po 
22. uri, ne pohajkujejo po cestah.

Za zimski čas po prejšnjem odstavku sc šteje čas od 1. oktobra do 
31. maja, za poletni čas pa od 1. junija do 30. septembra.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen
Z denarno kaznijo do 300 - dinaijcv sc kaznuje storilec za prekršek 

po 1., i, 3., 4., 5., 7. točki 2. člena; po 3. členu, 5. členu, 6. členu; 
po 6., 7. točki 7. člena; po 8. členu; po !., 2., 3., 7., 8., 9., 10., 13.,
14., 19,20. točki 10. člena.

Z denarno kaznijo do 200 - dinarjev sc kaznuje storilec za prekršek 
po 2. točki 7. člena; po 15., 16., 17., in 18. točki 10. člena; po 11. 
in 12. členu.

Z denarno kaznijo do 100.- dinarjev sc kažnujc storilec za prekršek 
Po 6. in 9. točki 2. člena; po 10. točki 7. člena: po 5. točk! 10. 
člena.

Z denarno kaznijo do 50.- dinarjev sc kaznuje storilec za prekršek 
po 9. členu; po 6. točki 10. člena;

15. člen *
Z denarno kaznijo 20 - dinarjev sc kaznuje storilec za prekršek po

8-, 10., 11.. 12., 13. in!4. točki 2. člena; pol'3.. 4., 5., 8. m

VH. KONČNE DOLOČBE

20. člen*
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o javnem 

redu in miru v občini Piran (Uradni glasnik, št. 1/66).

21.člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 22-29/70
Piran, 9. julija 1970 Predsednica

JOLANDA KOS, 1. r.

Na podlagi 3. člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26/65 in 15/67) in 82. člena statuta občine Piran je skup
ščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 9. julija 1970 sprejela

\
ODLOK

O ZUNANJEM VIDEZU IN UREDITVI NASELIJ 
V OBČINI PIRAN

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člcn
S tem odlokom sc ureja zunanji videz in higienska ureditev naselij, 

ureditev in izgled poslovnih prostorov, plakatiranje, postavljanje 
reklam in napisov, reja in varstvo živali ter varstvo kulturnih spomeni
kov in razsvetljava javnih površin.

11. ZUNANJI VIDEZ ZGRADB IN OKOLIŠEV

2. člen
Stanovanjsko podjetje občine Piran, lastnik, upravitelj ali 

uporabnik stavb in poslovnih prostorov mora skrbeti, da se fasade



118 URADNE OBJAVE« St. 18 — 17. julija 1970

stavb vzdržujejo in obnavljajo redno in da ne kvarijo zunanjega videza 
kraja.

3. člen
Če Stanovanjsko podjetje, lastnik, upravitelj ali uporabnik stavbe 

oziroma poslovnega prostora ne izvrši vzdrževalnih in obnovitvenih 
del iz prejšnjega člena tega odloka, je pa to glede higiensko-zdravstve- 
nega varstva oziroma življenjske varnosti mimoidočih ljudi nujno po
trebno, lahko za komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ 
odredi z odločbo, da izvrši potrebna vzdrževalna in obnovitvena dela 
druga delovna organizacija na njihove stroške. O tem jih mora uprav
ni organ predhodno pismeno opozoriti.

Potrebo izvedbe ukrepa iz prejšnjega odstavka oceni predhodno 
posebna izvedeniška komisija, ki jo imenuje upravni organ.

4. člen
V strnjenih naseljih morajo imeti vse stavbe zbiralne žlebove za 

odtok meteorne vode; žlebovi morajo biti speljani v ustrezni odvod- 
nik, določen za naselje. Žlebove je dolžan namestiti lastnik, Stano
vanjsko podjetje, upravitelj oziroma uporabnik stavbe.

Če osebe iz prejšnjega odstavka ne namestijo žlebov, lahko za 
komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ odredi z odloč
bo, da to stori na njihove stroške druga delovna organizacija. O tem 
jih mora upravni organ predhodno pismeno opozoriti.

5. člen
Prepovedan je vsak poseg v ulico, pločnik, trg, cesto !V. reda ali 

javni park (v nadaljnjem besedilu: javna površina) brez dovoljenja za 
komunalne zadeve pristojnega občinskega upravnega organa.

Upravni organ iz prejšnjega odstavka mora pred izdajo dovoljenja 
za prekop ali kakšen drug poseg v javno površino ugotoviti, če je 
možno z enim prekopom zadostiti večjemu številu zainteresiranih 
investitoijev.

Poseg v javno površino iz prejšnjega odstavka mora biti izvršen v 
najkrajšem roku, ki ga določi upravni organ, in ga mora izvršiti za to 
pristojna strokovna delovna organizacija.

Poseg v javno površino se opravi na stroške investitola.
Če investitor ne vzpostavi javne površine v prvotno stanje v roku, 

ki je določen v dovoljenju, za komunalne zadeve pristojen občinski 
upravni organ odredi, da to izvrši pristojna strokovna organizacija na 
stroške investitorja.

6. člen
Javne površine ureja za to pristojna delovna organizacija. Na javnih 

površinah je prepovedano odlagati ali skladiščiti material, kuriti, 
opravljati obrt ali drugo gospodarsko dejavnost brez dovoljenja za 
komunalne zdeve pristojnega občinskega upravnega organa.

Če upravni organ izda dovoljenja iz prejšnjega odstavka (v nadalj
njem besedilu: posebna uporaba javne površine), je uporabnik te po
vršine dolžan plačati pristojbino za posebno uporabo javne površine 
in vzdrževati to površino kot funkcionalno zemljišče.

Če kdo ravna v nasprotju z drugim odstavkom tega člena, lahko za 
komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ odredi odstrani 
te v materiala ali opreme z javne površine na stroške osebe, kije kršila 
določbo tega odstavka; o tem jo mora predhodno pismeno opozoriti.

7. člen
Okolica stavb in poslovnih prostorov mora biti urejena v skladu z 

urbanistično in gradbeno dokumentacijo in higienskimi načeli.
V okolici stavb oziroma na funkcionalnih površinah je prepove

dano odlagati kakršenkoli material.

8. člen
Obzidje vrtov lahko sega največ do 60 cm v višino. Višja obzidja so 

dovoljena le, če je to v skladu z arhitekturo okolice ali če je višji zid 
potreben zaradi varnosti objektov ali konfiguracije terena.

Višina zidu se določi z gradbenim dovoljenjem ali s potrdilom o 
priglasitvi gradbemh del.

9. člen
Lastnik, hišni svet ter uporabnik stanovanjske hiše in poslovnega 

prostora mora.vzdrževati funkcionalno zemljišče stanovanjske hiše in 
poslovnega prostora, predvsem pa mora:

- vzdrževati in čistiti funkcionalno zemljišče, dovozne poti, do
hode do stavb ipd.;

— vzdrževati priključke na javno cesto;
- kositi travo ter obrezovati grmičevje in drevje.

10. člen
Lastnik oziroma uporabnik poslovnega prostora in poslovne stavbe 

mora skrbeti, da so parkirni prostori, ki se nahajajo pred njegovo 
stavbo oziroma prostorom in ki niso v javni rabi, pravilno označeni in
vzdrževani. ,,

11. člen
Na balkonih, na oknih, na izveskih nad javno površino ni 

dovoljeno stepati perila ali drugih predmetov.

12. člen
Prepovedano je pisati, risati ali poškodovati fasade zgradb, 

kulturne spomenike, ograje, vrata in klopi.

13. člen
Brez dovoljenja za komunalne zadeve pristojnega občinskega 

upravnega organa je prepovedano odmetavati odpadni material ali 
kakšne druge predmete na morsko obalo oziroma v morje.

IH. SPLOŠNA HIGIENSKA UREDITEV

14. člen
V bližini stanovanjskih in poslovnih objektov ter vodopreskrbnih 

objektov je prepovedano imeti gnojišče ali smetišče.
Gnojišča in smetišča morajo biti higiensko urejena.
Lokacijo za gnojišče ali smetišče določi za komunalne zadeve pri

stojen občinski upravni organ v soglasju s sanitarno inšpekcijo.

15. člen
Prepovedano je polivanje povrtnine, ki se uporablja za ljudsko pre

hrano v presnem — nekuhanem stanju z gnojnico.

16. člen
Zbiranje in odvažanje smeti, odpadkov in odplak ureja poseben 

predpis. ^
17. člen

Prepovedano je pranje in umivanje na javnih površinah in pri stu
dencih ter javnih izlivkih, ki so namenjeni za pitno vodo ali v okras 
kraja ter piti vodo s prislanjanjem ust na javne pipe.

18. člen
Vse delovne in druge organizacije ter občani so dolžni s stalnimi 

posegi zatirati mrčes in glodalce na vseh površinah, ki jih upravljajo 
ali uporabljajo in sicer s splošnimi higienskimi ukrepi ali po poobla
ščenih zdravstvenih zavodih.

19. člen
Delovne organizacije, ki opravljajo ali omogočajo večja skladi

ščenja prehrambenega blaga, morajo organizirano skrbeti za uniče
vanji mrčesa in glodalcev s splošnimi ukrepi in DDD akcijami, kijih 
izvajajo strokovne osebe oziroma pooblaščeni zavodi.

Upravni organ, ki je pristojen za sanitarno inšpekcijo, lahko delov
nim organizacijam iz prejšnjega odstavka odredi ukrep za zatiranje 
mrčesa in glodalcev. Ce delovna organizacija tega ne izvrši, ga na 
zahtevo sanitarne inšpekcije izvrši pooblaščeni zdravstveni zavod.

20. člen
Kdor nastavi strup za zatiranje mrčesa in glodalcev ali škodljive 

divjadi, mora o tem opozoriti najbližje sosede, vidno označiti mesto, 
na katerem je strup nastavljen in ukreniti vse, da se glede na stopnjo 
nevarnosti strupa zavaruje zdravje in življenje ljudi in domačih živali. 
Ce nastavljeni strup ni dosegel svojega namena ali ni več potreben, ga 
mora tisti, ki gaje nastavil, odstraniti.

Strup, ki je nevaren za življenje in zdravje ljudi ali domačih živali, 
lahko nastavi za to strokovna oseba oziroma pooblaščeni zdravstveni 
zavod.

21. člen
Prepovedano je zanemariti snago v poslovnih prostorih in stano

vanjskih prostorih v taki meri, da to moti okolico ali ogroža zdravje 
in higieno ljudi.



at is — 17. julija 1970
-URADNE OBJAVA 119

22. člen
Mrhovino je treba takoj zakopati na za to odrejenem mestu in no 

navodilih sanitarne oztroma veterinarske inšpekcije.
Mrhovino se prevaža v zaprtem vozu, v nujnih primerih pa tudi v 

odprtem voziiu. de je ic-to pnmerno pokrito in če za takšen prevoz 
da svoje soglasje sanitarni oziroma veterinarski inšpektor.

23. člen
Če so živali poginile od okužbe ali iz še ne ugotovljenega vzroka je 

treba to takoj priglasiti veterinarski oziroma sanitarni inšpekciji, ki 
odredi način ravnanja z njimi. Prepovedano je poginule živali pustiti 
nezavarovane pred mrčesom, glodalci ali drugimi živalmi.

Lastnik oziroma uporabnik stanovanjske hiše ali poslovnega pro
stora mora, razen v primerih iz prejšnjega odstavka, poskrbeti, da sc 
poginule živali takoj odstranijo in zakopljejo na za to določenem 
mestu. .

IV. UREJANJE POSLOVNIH PROSTOROV

24. člen
Poslovni prostori in njihova izložbena okna morajo biti čisti, estet

sko urejeni in pravilno razsvetljeni.

25. člen
Zavarovanje izložbenih oken proti soncu mora biti izvršeno tako, 

da ne preprečuje pogleda vanje.

26. člen
Izložbena okna poslovnih prostorov morajo biti v nočnem času 

praviloma razsvetljena.
Osvetlitev ne sme motiti okolice, prometnih znakov in mimoido

čih.

27. člen
Nadzor nad ureditvijo, estetskim izglcdom in razsvetljavo poslov

nih prostorov opravlja posebna komisija, ki jo imenuje pristojen svet 
skupščine občine Piran.

28. člen
Prodaja živil in pijač izven poslovnih prostorov oziroma tržnic je 

možna le z dovoljenjem sanitarne inšpekcije.
Svet za gospodarstvo skupščine občine Piran izda navodilo o sani- 

tamo-tehničnih in drugih pogojih za prodajo iz prejšnjega odstavka.

V. PLAKATIRANJE, POSTAVLJANJE REKLAMNIH TELES, 
NAPISOV IN REKLAM

29. člen
Lepljenje in nameščanje plakatov, oglasov, reklam in podobnih 

objav in napisov (v nadaljnjem besedilu: plakati), v mestu Piran, na
seljih Portorož in Lucija je dovoljeno samo na za to določenih re
klamnih in oglasnih napravah (v nadaljnjem besedilu: reklamne na
prave).

30. člen
Dovoljenje za pritrditev, namestitev ali postavitev reklamnih na

prav izda prosilcu za komunalne zadeve pristojen občinski upravni 
organ.

Vlogi za izdajo dovoljenja iz prvega odstavka tega člena mora pro
silec priložiti soglasje lastnika ali upravljalca zgradbe oziroma zem
ljišča.

31. člen
Posebna komisija, ki jo imenuje za komunalne zadeve pristojen 

občinski upravni organ, določi mesta za pritrditev, namestitev in 
postavitev reklamnih naprav ter predpiše velikost in izglcd reklamnih 
naprav ter napisnih tabel.

32. člen
Plakatiranje na reklamnih napravah splošnega značaja opravlja v 

skladu s tem odlokom pooblaščena komunalna delovna organizacija.
Komunalna delovna organizacija oziroma lastniki reklamnih na

prav so dolžni raztrgane ali onesnažene plakate in plakate, za katere 
je minil razlog za izobešanje, takoj odstraniti ali prelepiti.

33. člen
Napisne table, svetlobne napise in reklame se sme nameščati samo 

z dovoljenjem upravnega organa iz 30. člena tega odloka.

34. člen
Svetlobni napisi in reklame morajo biti čitljivi, tehnično - estet

sko dovršeni ter ne smejo zakrivati ali motiti prometnih znakov in 
okolice.

35. člen
Lastnik ali uporabnik mora skrbeti, da so reklamne naprave, napis

ne table ter svetlobni napisi in reklame redno vzdrževane in urejene 
tako, da ne kvarijo estetskega izglcda okolice ter da ne motijo narod
nostnega, verskega ali moralnega čuta.

36. člen
Pooblaščena organizacija za plakatiranje zaračunava za svoje sto

ritve pristojbino, ki jo določi v soglasju s svetom za urbanizem, grad
bene in komunalne zadeve skupščine občine Piran.

37. člen
Delovne organizacije, zasebni gostinci, obrtniki in drugi morajo 

izobesiti svojo firmo tako, kot je le ta vpisana v ustrezni register.
Obstoječe firme sc morajo v roku treh mesecev uskladiti z določbo 

prejšnjega odstavka.

38. člen
Javni napisi, oglasi, reklame in podobne objave morajo biti na 

dvojezičnem območju občine Piran v slovenskem in italijanskem je
ziku.

VI. REJA IN VARSTVO ŽIVALI

39. člen
V stanovanjskih hišah in prostorih je prepovedano rediti prašiče, 

koze, osle, ovce, kunce in perutnino.
Pse, mačke in ptiče sc lahko goji v stanovanjskih prostorih samo z 

dovoljenjem hišnega sveta oziroma lastnika stavbe, če to ne moti 
javnega reda in miru in ne ogroža higienskih razmer v stanovanjih in 
okolici.

Prepovedana je reja perutnine in drugih domačih živali v naseljih 
Piran, Portorož, Ficsa, Strunjan, Lucija in Sečovlje ter v bližini stano
vanjskih in poslovnih prostorov na ostalem ureditvenem območju, Če 
to moti javni red in mir oziroma ogroža zdravje ljudi.

Izjeme iz prejšnjega odstavka določa sanitarna inšpekcija.

40. člen
Živalim je treba onemogočiti klatenje in samooskrbovanjc s hrano.

41. člen
Brez dovoljenja sc ne sme živali uporabljati za predstave.

42. člen
Prepovedano je uničevati golobe ptice pevke in druge okrasne 

ptice ter veverice in druge parkovne živali.

43. člen
Živali na potepu ulovi pristojna komunalna organizacija. Le ta z 

javnim naznanilom pozove lastnika, da žival v roku petih dni pre
vzame. Po tem roku komunalna organizacija žival proda ali pokonča. 
Stroški, ki nastanejo komunalni organizaciji, gredo v breme lastnika.

VII. VARSTVO KULTURNIH SPOMENIKOV

44. člen
Za varovanje, vzdrževanje in uporabo kulturnega spomenika skrbi 

v skladu z veljavnimi predpisi zavod za spomeniško varstvo.

45. člen
Urbanistični, gradbeni in drugi posegi v neposredni okolici kultur

nega spomenika morajo biti izvršeni v soglasju z zavodom za spome
niško varstvo



Vili. RAZSVETLJAVA JAVNIH POVRŠIN Odgovorna oseba pravne osebe sc kaznuje za prekršek pravne ose
be z denarno kaznijo, kije določena v 51. členu tega odloka.

46. člen i
V strnjenem naselju in njegovi neposredni bližini morajo biti javne 

površine razsvetljene od mraka do svita. Javna razsvetljava mora biti 
zadostna za varno hojo in varen promet.

47. člen
Naprave za javno razsvetljavo je prepovedano uporabljati v na

sprotju z njihovim namenom in jih zamazati, poškodovati ali uničiti.

48. člen
Za komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ ali komu

nalni redar lahko odredi posameznemu zavezancu, da osvetli tudi 
prostore, ki so izven območja naselij Piran, Portorož in Lucija, če je 
to potrebno zaradi izglcda okolice.

49. člen
Javno razsvetljavo na vaseh je treba namestiti vsaj ob javnih pro

metnih poteh.
50. člen

Razsvetljava javnih površin mora biti redno vzdrževana.

IX. KAZENSKE DOLOČBE

55. člen
Za prekršek po 18., 19., 20., 22. in 23. členu sc kaznuje po 50. do 

55. členu temeljnega zakona o preprečevanju in zatiranju nalezljivih 
bolezni (Uradni list SERJ, št. 17/64).

56. člen
Predlog za uvedbo postopka o prekršku po tem odloku poda za 

komunalne zadeve pristojen občinski upravni organ.

X. KONČNE DOLOČBE

57. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha Veljati odlok o plakati

ranju in reklami na območju občine Piran (Uradni glasnik, št. 
19/65).

58. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 352-14/70
Piran, 9. julija 1970 Predsednica

JOLANDA KOS,l.r.

51. člen
Z denarno kaznijo do 300 - dinarjev sc kaznuje storilec za pre

kršek po prvem in tretjem odstavku 5. člena; po drugem in tretjem 
odstavku 6. člena; po 13. členu, 14. členu, 15. členu, 21. členu, 28. 
členu; če namesti reklamno napravo v nasprotju s 30. členom; po 38. 
členu; po prvem in tretjem odstavku 39. členu; po 45. in 47. členu.

Z denarno kaznijo do 200 - dinaijev sc kaznuje storilec za pre
kršek po 7., 8., 9., 10., 12., 24., 29., 33., 34., 35., 37., 40. in 41. 
členu.

Z denarno kaznijo do 50.- dinarjev se kaznuje storilec za prekršek 
po 26., 32. členu in po drugem odstavku 39. člena.

52. člen
Z denarno kaznijo 20. — dinaijev se kaznuje storilec za prekršek 

po ! 1., 17., 25. in 42. členu.
Uradne osebe smejo izterjati kazen iz prejšnjega odstavka takoj na 

mestu od tistih, ki jih zalotijo pri prekršku, za katerega je predpisana 
ta kazen.

Poleg pripadnikov milice sc smatra za uradno osebo še komunalni 
redar, kadar opravlja dolžnost po tem odloku. -*

v
53. člen

Za prekršek po tem odloku, ki ga napravi mladoletnik, ki še ni 
dopolnil 16 let, sc s predpisano denarno kaznijo kaznujejo njegovi 
starši oziroma skrbnik, če je prekršek posledica tega, ker niso pazili 
na mladoletnika.

54. člen
Z denarno kaznijo do 3.000 - dinarjev sc kaznuje pravna oseba za 

prekršek po prvem in tretjem odstavku 5. člena; po drugem in 
tretjem odstavku 6. člena; po 13., 14., 15., 21., 28. členu; če namesti 
reklamno napravo v nasprotju s 30. členom; po 38. členu; po prvem 
in tretjem odstavku 39. člena; po 45. in 47. členu.

Z denarno kaznijo do 1.000.- dinarjev se kaznuje pravna oseba za 
prekršek po 7., 8., 9., 10., 12., 24., 29., 33., 34., 35., 37., 40. in 41. 
členu.

Z denarno kaznijo do 500.- dinaijev se kaznuje pravna oseba za 
prekršek po 26. in 32. členu.

Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 82. člena 
statuta občine Piran je skupščina občine Piran na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9. julija 1970 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O PRORAČUNU 

OBČINE PIRAN ZA LETO 1970

1. člen
1. člen odloka o proračunu za leto 1970 (Uradne objave, št. 

5/70) se spremeni tako, da se glasi:

Proračun občine Piran za leto 1970 obsega:
- dohodke v znesku 10.501.360 dinaijev
- razporejene dohodke za proračun

v znesku 9.698.830 dinaijev
- razporejene dohodke v sklad za urejanje

mestnega zemljišča v znesku 430.000 dinarjev
- nerazporejene dohodke (tekoča proračunska

rezerva) v znesku 372.530 dinaijev

j 2. člen
K 14. členu odloka se doda nova 4. točka, ki se glasi: Sredstva, 

predvidena v 14. glavnem namenu za investicije za družbene potrebe, 
bo skupščina občine Piran na predloge pristojnih svetov naknadno 
razporedila za konkretne namene.

3. člen /
Ta odlok začne veljati takoj, uporablja pa se od 1. januaija 1970 

dalje.
Št.: 440-30/69-70

Piran, 9. julija 1970 Predsednica
JOLANDA KOS, 1. r.


